
 

La Concepción 191 Cuarto Piso Providencia  
Teléfonos (56 -2) 24112200 

_________________________________________Santiago Chile___________________________________________ 

 

HECHO ESENCIAL 
BUSES VULE S.A. 

INSCRIPCIÓN ENTIDADES INFORMANTES Nº 216 
 
 

 
 
 

 
 

Santiago, 06 de mayo de 2015 
Señor 
Carlos Pavéz Toloza  
Superintendente de Valores y Seguros 
Av. Libertador Bernardo O’Higgins 1449, Piso 1, Santiago 
Presente 
 
De nuestra consideración: 
 

En virtud de lo establecido en los artículos 9 y 10 de la Ley Nº 18.045 sobre Mercado de Valores, y 
a lo establecido en la Norma de Carácter General Nº 284, y en uso de las facultades que me han sido 
conferidos, informó a ustedes en carácter de hecho esencial, lo siguiente:  
 

En Sesión Ordinaria de Directorio de la Sociedad, celebrada el día de hoy, se acordó distribuir a 
los señores accionistas un dividendo en carácter de provisorio de $ 1.000 por acción; con cargo a las 
utilidades del presente ejercicio, el cual se pagará a contar del día lunes 18 de mayo de 2015, desde las 
09:00 horas, en las oficinas de la sociedad ubicadas en La Concepción 191, Cuarto Piso, comuna de 
Providencia, Región Metropolitana. 

 
Conforme al artículo 81 de la Ley 18.046 sobre Sociedades Anónimas, tendrán derecho a percibir 

este dividendo los titulares de acciones inscritas en el registro respectivo con a lo menos cinco días de 
anticipación a la fecha del pago del mismo. 

 
Por otra parte, se acompaña a la presente Anexo Nº 1, al que se refiere la Circular Nº 660 de 22 

de octubre de 1986, en el cual se contienen los detalles de los antecedentes relativos al presente reparto de 
dividendo provisorio. 

 
Sin otro particular, le saludamos atentamente. 

 
 
 

 
 
 

Simón Dosque San Martín 
Gerente General 
Buses Vule S.A. 

 
 
 
 

Ref: Informa pago de dividendo provisorio 
como Hecho Esencial. 



 

La Concepción 191 Cuarto Piso Providencia  
Teléfonos (56 -2) 24112200 

_________________________________________Santiago Chile___________________________________________ 

 

 
 
 
 
 

FORMULARIO Nº 1 
REPARTO DE DIVIDENDOS 

 
 

0.01 Información original:  Si 
0.02 Fecha envío:  06/05/2015 

 
1. Identificación de la sociedad y del movimiento 

1.01 R.U.T  76.071.048-2 
1.02 Fecha de envió form. Original  06/ 05/ 2015 
1.03 Nombre de la sociedad:  Buses Vule S.A. 
1.04 Nº Reg. de Entidades Informantes:  216 
1.05 Serie afecta:  Única 
1.06 Cód. bolsa:  No aplica 
1.07 Indiv. del mov:  No aplica 

 
2. Acuerdo y monto del dividendo 

2.01 Fecha del acuerdo:  06/ 05/ 2015 
2.02 Toma del acuerdo:  Sesión Ordinaria de Directorio  
2.03 Monto del dividendo:  $ 300.000.000 
2.04 Tipo de moneda:  Peso chileno 

 
3. Acciones y accionistas con derecho 

3.01 Número de acciones:  300.000 
3.02 Fecha límite:       13/ 05/ 2015 

 
4. Carácter del dividendo 

4.01 Tipo de dividendo:  1(provisorio) 
4.02 Cierre del ejercicio:  31/ 12/ 2015 
4.03 Forma de pago:  1 (en dinero) 

 
5. Pago de dividendo en dinero (sea en dinero u optativo en dinero o acciones) 

5.01 Pago en dinero:  $ 1.000 por acción 
5.02 Tipo de moneda:  Peso chileno 
5.03 Fecha de pago:   18/ 05/ 2015 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

USO INTERNO: 
OFICINA DE PARTES 

S.V.S 



 

La Concepción 191 Cuarto Piso Providencia  
Teléfonos (56 -2) 24112200 

_________________________________________Santiago Chile___________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
6. Reparto del dividendo optativo en acciones 

6.01 Fecha inicio opción:  No aplica 
6.02 Facha término opción:  No aplica 
6.03 Fecha entrega título:  No aplica 
6.04 Serie a optar:   No aplica 
6.05 Accs. Post- mov:  No aplica 
6.06 R.U.T soc. emisora:  No aplica 
6.07 Código bolsa:  No aplica 
6.08 Factor acciones:  No aplica 
6.09 Precio de la acción:              No aplica  
6.10 Tipo de moneda:  No aplica 

 
7. Observaciones 

7.01 Efectos Tributarios   El crédito tributario que pudiere tener este dividendo  
              será comunicado oportunamente a los accionistas  
7.02 Utilidades ejercicio:  Este dividendo se imputará a las utilidades del ejercicio 
  correspondiente al año 2015   
7.03 Lugar de pago:              La Concepción 191, Cuarto Piso, Providencia.  
7.04 Forma de pago              En pesos 
7.05 Hora:  A partir de las   09:00 horas  
7.06 Sociedad Anónima:  Cerrada 
7.07 Diario y fecha publicación   El Mostrador del día 15/ 05/ 2015 

 
Declaración: “La información contenida en este formulario es la expresión fiel de la verdad, por lo que 
asumo la responsabilidad legal correspondiente”. 
 
 
 
 
 

 
 

Simón Dosque San Martín 
Gerente General 
Buses Vule S.A. 

 
 

 
 
 

 
  

 


